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今年の「九曜の集い2018」は

 10月8日 月曜・祝日です。

会場は例年通り、JR埼京線板橋駅より徒歩1分の「板橋区立ハイライフプラザいたばし」。
11時30分に受付開始、12時から16時まで開催されます。 参加費は1,000円です。
北園40期（1988年卒業）が趣向を凝らして準備を進め、皆様のご参加をお待ちしています。

このたび、3月11日開催の社員総
会において今期の理事に、その後
の理事会にて代表理事・会長に選
任いただきました、北園25期・日
比政昭でございます。よろしくお
願い申し上げます。1928年創立の
母校・北園高校は本年創立90周年
を迎えます。この記念すべき年に
会長を拝命し、改めて身の引き締
まる思いでおります。

◉
九曜会は九中1回生から本年3月に卒業した北園70期生まで、
幅広い世代の卒業生のすべてが参加可能な場である一方、各世
代が過ごしてきた様々な環境は大きく異なることから、九曜会
の活動はまずは卒業同期の方々の交流が基本となるものと考え
ております。その観点から、そのきっかけとなる毎年の「九曜の
集い」の開催、その運営をお願いする幹事期の皆様のご協力、
会員の皆様の積極的な参加、そして、その延長上にある同期の
交流の場の活性化が意義あるものと考えています。

◉
これらに加えて、卒業期を問わない九曜会の同好会活動も活発
に行われつつあり、これらが縦糸と横糸になって会の活動がより
活発になるよう、すなわち、より多くの会員の皆様が参加できる
よう、会の運営を心がけていきたいと考えております。そのため
にも、日常の運営を担当する理事だけでなく、会員の皆様の直

接、間接のご支援、ご協力をより多く頂戴し、新しい考え方、新し
い運営方法なども取り入れて、これまでの永年にわたって九曜会
活動に積極的ご協力いただいた会員の皆様から、これからの若
い世代の会員の皆様までが幅広く集うことのできる九曜会となる
よう微力ではありますが、努力していきたいと思っております。

◉
また、渡辺・前会長も触れておられるように、母校・北園高校の
近年の名門校としての復活は卒業生としては非常に喜ばしいこ
とであり、これまでご努力を積み重ねた北園高校関係者の皆様
には感謝するばかりです。九曜会としてはこれまでも北園高校
の要請に応じて、卒業生によるOB講演会の開催など、北園高
校の学業の発展に資する協力を行ってきましたが、これらも引
き続き行っていきたいと考えております。加えて、本年11月に開
催予定の創立90周年記念式典を始めとする90周年記念行事に
は、北園高校PTA、（一財）三五会とも連携し、祝賀の意を表し
てまいります。このために会員の皆様にはご寄付、会報等への
広告掲載などをお願いして参りますので、併せてご理解、ご協力
をお願いしたいと思っております。

◉
以上、九曜会会長就任にあたって思うところを述べさせていた
だきました。会員の皆様には九曜会に対する継続的なご理解、
ご協力を改めてお願いさせていただきますとともに、九曜会の
活動が会員の皆様の一層のご発展に資することとなるよう念願
しております。

代表理事・会長 就任のごあいさつ　代表理事・会長 日比 政昭 北園25期
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◉九曜会2018年度活動計画◉2017年度も、一般社団法人としての運営
体制の整備を行い、北園高校、北園高校
PTA、財団法人三五会との連携も図りつつ、
より円滑な活動を行うべく運営を行なった。
1.会員状況
社員：59名（2017年1月1日現在）
[参考 2018年1月1日現在 60名]
会員：15,566名（2017年1月1日現在）
[参考 2018年1月1日現在 15,504名]
新入会員：283 名（2017年 4月1日。北園
69期卒業生総数 307名）
[ 参考 2018 年 4 月1日入会 281名、北園
70期卒業生総数 311名]
理事：（2016〜2017年度）
村上 奉 文（K12）、鈴 木 壽 子（K14）、渡 辺
好明（K16）、大塚登志夫（K22）、大橋尚美

（K24）、日比政昭（K25）、登坂渉（K27）、
中田博司（K30）、宮本宏美（K32）、櫻井
哲也（K36） （2016年3月6日開催の理事会
において渡辺理事を代表理事・会長に、日
比理事を副会長に選任。）
監事：高野伊久男（K24）、栗原靖治（K29）
2.会議
①……社員総会
2017年3月5日（一財）三五会 事務所にて
開催した。新たに理事として櫻井哲也氏（K36

期）が選任された。
②……理事会
理事会を以下の日に開催し、運営に関する
事項について審議、検討を行った。
2017年2月19日<2016年度決算、社員総
会議案審議 >
2017年3月5日< 理事担務分掌確認>
2017年4月23日<2017年度上期業務報告、
会費規程の改定>
2017年7月23日<2017年度上期業務報告>
2017年10月15日<2017年度下期業務報告>
2017年12月17日<2017年度下期業務報告、
2018年度予算審議 >（< > 内は主たる議案）
③……監査
監事による業務監査を2017年2月19日に
実施した。
3.活動状況
①……会費制度の改訂
2015年度から移行した年度会費制の運営は、
2017年度がその移行期間の最終年度であっ
たが、ほぼ計画通り進捗している。なお、
旧制度時代に終身会費納入会員（1,718名）
の方からの寄付については、「九曜会フェロー」
とし、2017年度は47名であった。2018年
度の九曜だよりにお名前を掲載し、会とし
て謝意を表する予定。

②……会員交流支援
◎「九曜の集い2017」を2017年10月21
日に「ハイライフプラザいたばし」にて開催
した。
運営担当期は北園39期。実行委員長は丹
治里樹氏。メインテーマは「Thank you! 
KITAZONO」。参加者は来賓も含めて316
名、うち傘寿会員は北園8期生41名、運営
担当期の北園39期生は96名。

◎九曜の集い2017 開催にあたり、囲碁将
棋同好会、九曜ゴルフ同好会、九曜混声合
唱団、傘寿期の関係者と実行委員会、担当
理事による連絡調整会議を開催した。
◎傘寿の皆様への記念品については、山本
光夫氏（K30）に記念タイルの制作を依頼
した。
◎囲碁将棋同好会は2017年8月26日に将
棋大会を行った。

◎九曜ゴルフ同好会は2017年10月10日に
九曜ゴルフ大会を行った。
◎九曜混声合唱団は、「九曜の集い2017」
において合唱を披露した。
◎同期会開催助成を、前年に九曜の集いを
担当したK38期に対して行った。
③……広報
◎「九曜だより」を2017年4月に発行した。
◎「九曜会会報」第 49 号を 2017 年11月
20 日付で発行した。表紙は工芸作家、古
見準士氏（K21）の鍛金作品「廻」と「風器」。
3号連続企画「北園90年史 PART3」、九曜
の集い2017開催報告を掲載。
◎「九曜だより」、「九曜会会報」に会員か
らの協賛広告掲載し、掲載料は「九曜会会報」
の充実に充当している。
◎ウェブサイトおよびFacebookのコンテン
ツの企画検討、日常のメンテナンスを実施
した。
◎広報委員会（委員は、大塚登志夫（K22）、
岡田武彦（K22）、猪瀬祐一（K34）、菊池
規悦（K34）の各氏）を2017年4月27日、
8月13日、11月21日に開催し、会報の編
集 企 画、編 集 内 容 の 検 討や Facebook、
YouTubeの活用方法などの検討を行った。
④……記録
◎霧ヶ峰寮保管資料の状況確認、整理を
2017年 4月27日および6月2日に実施し
た。これらの資料については当面保管を継
続する。
⑤……母校支援、北園高校PTA、一般財団
法人三五会との交流、連携
◎北園高校卒業式（2017年3月15日）に
渡辺会長、鈴木事務局長が列席。卒業者数

307名。
◎北園高校PTA主催「卒業を祝う会」（2017
年3月15日）渡辺会長以下、理事4名が列
席。
◎新入生説明会（2017年3月23日）に渡
辺会長が列席し、九曜会の概要について説
明し、案内リーフレットを配布した。
◎北園高校吹奏楽部定期演奏会（2017年3
月28日、成増アクトホール）に日比副会長
と大塚理事が出席、九曜会から花束を贈呈
した。
◎北園高校入学式（2017年4月7日）に渡
辺会長と鈴木事務局長が列席。北園72期
入学者数は、男子151名、女子168 名、合
計319名。
◎北園高校新入生セミナー（2017年 4月
27日、白樺湖・八子ヶ峰ホテル）において、
山梨大学教授･福地龍郎氏（K32）による
OB講演会を行った。
◎北園高校学校運営連絡協議会（2017年3
月9 日、6月15日、10月12日）に渡辺会
長が出席し、最近の進学状況や、全国ドイ
ツ語スピーチコンテストで北園高校が対話部
門で第1位（最優秀賞）、北園高校男子バレー
部が東京都立高校大会で優勝したことなど
の近況が紹介された。
◎北園高校卒業予定者保護者会（2017年6
月17日）に渡辺会長が出席し、九曜会への
入会について説明を行った。
◎北園高校文化祭「柊祭」（2017年9月9〜
10日）に北園高校PTAの協力を得て、「食
堂ぞのや」に九曜会・三五会のブースを設置し、
九曜会の活動状況を紹介した。このための
母校支援委員会を2017年7月23日に開催

し、中田理事と鹿倉副委員長が柊祭対応方
針等を検討した。
◎ PTA・三五会共催研修旅行（2017年11
月18〜19日、伊那市）に登坂理事が参加し、
九曜会の活動の紹介も行った。
◎北園高校 90 周年記念行事検討のため、
北園高校、北園高校 PTA、（一財）三五会
と九曜会との四者会を2017年 8月31日、
9月30日、11月25日に開催し、実施内容、
連携等について意見交換を行った。
⑥……渉外
◎平成29 年度の北園高校人事異動、PTA
人事異動等について報告した。
◎新入生セミナー、森林保全合宿実施に関
し、北園高校への協力の内容、方法につい
て北園高校および（一財）三五会との連絡、
調整を行った。
◎（一財）三五会の評議員会、理事会が
2017年6月22日、11月22日に行われた。
活動状況については理事会において紹介した。
⑦……事務局関連
◎九曜だより、九曜会会報第 49 号を会員
に発送した。
◎北園高校教職員及び生徒全員へ九曜だよ
り、九曜会会報第49号を配布した。
◎北園高校の協力をいただき、来年度新入
会員（2018年3月卒業生）の保護者に入会
申込書を配布し、入会を受け付けた（参考：
2018 年2 月末日現在で、卒業予定者311
名中281名から入会申込みがあった）。
◎事務局会議を2017年12月9日に開催し、
予算執行状況、予算案、会費制度移行後の
状況の検討などの検討を行った。

◉九曜会2017年度活動報告◉

2018 年度も、引き続き会員の皆様のご協
力を得ながら、安定かつより活発な活動を
指向した九曜会の運営を行いたいと考えて
います。会の活動については、「九曜だより」、

「九曜会会報」、ウェブサイト、Facebook
だけでなく、様々な方法を通じて紹介し、
会費納入へのご理解をよりいただくよう、活
動していく考えです。また、会員の中からそ
れぞれの活動について協力をいただく方を
募り、委員会体制を充実させ、運営の改善、
新たな活動の提案など、活動の活性化に繋
げたいと考えています。
①……会員交流行事　
◎「九曜の集い2018」の担当期は北園40期、
実行委員長は芝野貴子氏に決定し、2018
年1月から開催に向けた検討が開始されて
いる。
◎同期会、クラブOB会、地域同窓会の開
催促進、支援方法の検討継続。
◎同好会活動（囲碁将棋同好会、九曜ゴル
フ同好会、九曜混声合唱団など）の開催支援。
②……広報
◎「九曜だより」（2018 年 4 月）、「九曜会
会報第50号」（2018年11月）の発行を行う。

協賛広告収入も活用し、それぞれの内容の
充実を図る。
◎ウェブサイト、Facebookの運営、管理
の継続実施。
③……記録
◎北園高校 90周年に向けて、関連資料の
とりまとめ、講演会記録、寄贈図書等の諸
資料の整理、保管を継続実施する。
④ …… 母 校 支 援、北 園 高 校、北 園 高 校
PTA、（一財）三五会等との交流、連携
◎学校運営協議会、四者懇談会、PTA関連
会議、PTA 研修旅行、（一財）三五会理事
会等への参加を通じた関係者との交流の推
進、九曜会活動の理解促進と入会促進活動
の実施。
◎北園高校各種行事への参画および開催協力
卒業式（2018年3月14日）
70期卒業を祝う会（2018年3月14日）
環境講演会での講演（2018 年 3 月19 日。
講師は埼玉学園大学教授、長友大幸氏（K39））
新入生説明会（2018年3月22日）
吹奏楽部定期演奏会（2018年3月29日）
入学式（2018年4月9日）
新入生セミナー（2018 年 4 月 26〜27 日）

でのＯＢ講演（4月26日。講師は日比理事
を予定）
森林保全合宿（2018年5月9〜11日）
卒業予定者保護者会（2018年6月）
柊祭（2018年9月8〜9日）
⑤……北園高校90周年記念行事への協力
◎北園高校90周年行事については、以下の
協力、支援を行う。
四者会での運営内容検討への協力。
記念式典（2018年11月17日、板橋区立文
化会館大ホール）への理事の列席。
記念式典への講演講師推薦の検討。
第三校歌記念額の制作への協力（（一財）
三五会と協力）。　
九曜会として90周年の記録のとりまとめ（九
曜会会報47号、48号、49号に掲載した３
号連続特別企画「北園９０年史」のとりまと
め）、データの北園高校への提供。
その他、協力が必要と判断される事項。
以上の活動のため、特別会計を設けて運営
する。また、この事業のため、会員からの
寄付および会報への祝賀広告も募る。

九曜会会員の皆様には大変お世話
になりましたが、この社員総会を
もって、会長を退任いたしました。
後任には、これまで副会長であっ
た日比政昭が就任し、理事、監事
も思い切った若返りを図ります。新
しい体制の下でのご支援をよろし
くお願いいたします。

◉
振り返り見ますと、理事、会長としての5年間は、九曜会にとって
も、北園高校にも大きな変化と進展があった時期であります。
九曜会としては、財政基盤整備のための会費支払い制度の改
定・協賛広告の開始、母校やPTA、後援会である三五会との連
携が強化できる母校正門前への事務所の移転、最大の会員交
流の場「九曜の集い」や各種OB活動への支援、さらには、学校
の行事への卒業生講師の派遣や資金応援などに務めてきてお
り、関係者の間の絆は格段に強化されたものと考えています。

◉
加えて、学校側からも九曜会に多大な協力をいただきました。
なにかと足しげく事務所を訪れて交流・連携を深め、また、卒業
生の九曜会への新規加入も積極的に勧めて、九曜会の財政安定
にもご支援をいただきました。今後とも、こうした良好な関係の
継続強化を望むものであります。
一方、北園高校の発展ぶりは、先生方の熱心なご指導のお蔭
で、誠に目を見張るものがあります。
この5年間に、文武両道が実現しつつあり、中学からの受験倍

率は都立高校の「ベスト3」に数えられ、卒業後の大学への進学
も、現役での国公立合格生が常に30人を超える状況にありま
す。クラブ活動でも、水泳、ラグビ－、男子バレ－など運動部の
活躍、ドイツ語のスピ－チコンテストでは最優秀に選ばれるな
ど、文字通りの名門校に育ちつつありまして、今後のさらなる発
展を確信しているところです。

◉
さて、母校は、本年、創立90周年を迎え、11月には「記念式典」
「祝賀会」も開催され、明るい未来に向けて新たな力強い一歩
みを踏み出します。同窓会としての九曜会も、母校、PTA、三五
会とも緊密な連携を取って応援活動をしたいと考えます。卒業
生の交流拠点である九曜会と私達の誇り・北園高校のさらなる
繁栄を祈念して、退任の挨拶といたします。

代表理事・会長 退任のごあいさつ　渡辺 好明 北園16期

▲九曜の集い2017
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　T 立花　正雄
　T 立花　正雄
　T 立花　正雄
　T 野上　浩
　T 岡田　光好
　F10 小松　暁
　F10 廣島　利夫
　F11 長沼　純一郎
　F16 赤塚　順一
　K02 加山　文男
　K02 山中　健
　K05 武田　康嗣
　K05 五季の会
　K06 古屋　光雄
　K07 石沢　申吉
　K07 鈴木　淳二郎
　K07 中山　弘

　K08 伊藤　晴夫
　K08 田中　恒雄
　K09 石賀　美雪
　K09 庄村　知子
　K10 徳屋　友彦
　K11 其田　靖子
　K13 湯浅　晴夫
　K14 長谷川　与志子
　K14 三芳　端
　K14 湯原　清
　K15 加藤　隆瑞
　K15 宮原　一敏
　K16 小高　幹雄
　K16 渡辺　好明
　K18 漆間　靖幸
　K18 川沼　清一
　K18 塚本　知行

　K21 柴田　行貫
　K22 中村　隆俊
　K22 中村　隆俊
　K23 白川　行彦
　K24 小林　哲也
　K25 小森　謙治
　K25 日比　政昭
　K28 加藤　清茂
　K32 矢口　真理
　K34 高木　新子
　K34 高木　新子
　K36 櫻井　哲也
　K37 金子　剛
　K49 太田　高志
　K49 太田　高志
　K64 髙橋　昇吾
　K69 冨山　航己

　F07 田中　治畿
● F09 芳賀　重徳
　F14 野本　宏
　F16 中城　健
　K01 高野　孝良
　K02 河合　治
　K02 龍居　竹之介
　K02 吉田　實
　K03 小松原　彬
　K03 田中　桂治
　K03 中島　善也
　K03 沼崎　雅行
　K04 小谷　朗
　K05 小林　貴美子
　K07 青木　敦子
　K07 荒川　欽司

　K07 助川　豊弘
　K07 平形　マス子
　K08 飯田　朋弘
　K08 海老原　正夫
　K08 湖東　京至
　K08 中沢　浩亮
　K08 原　弘道
　K08 矢野　隆夫
　K09 今井　文男
　K09 川又　章
　K09 中村　征一郎
　K10 石井　淑夫
　K10 梅地　和子
　K12 浅井　恭
　K12 大橋　勝広
　K12 土屋　紀子

　K13 阿久澤　朋子
　K13 柏原　克昭
　K13 瀧村　紘一
　K13 渡辺　千古
　K14 中島　美保子
　K16 河井　信
　K17 高橋　良博
　K18 牛田　淳
　K18 塚田　耕太郎
　K19 息栖　清
　K20 市村　孝史
　K24 大谷　宏
　K24 小林　睦夫
　K28 鈴木　康浩
　K29 藤森　一昭

九曜会にご寄付をいただきありがとうございました

九曜会は1年間2,500円の「年度会費制」
です。本誌とともに同封されている
「納入用紙」でお支払いください。

＜会費納入先＞
郵便振替　00140-7-39488　九曜会 

◉2017年度九曜会フェロー◉（敬称略・50音順）

九曜会フェローについて

◉2017年度寄付会員芳名◉（敬称略・50音順）

　回・期 氏　名 　回・期 氏　名 　回・期 氏　名 　回・期 氏　名 　回・期 氏　名 　回・期 氏　名

終身会費納入会員で、年会費相当額の2,500円以上のご寄付をいただいた方
F ＝府立九中　K＝北園高校　（●は亡くなられた方です）

年間に複数回ご寄付をいただいた方は、その回数分お名前を掲載しています
T＝恩師　F＝府立九中　K＝北園高校

社団法人化以前の会費制度で終身会費を納入いただいた方で、年会
費相当額のご寄付をいただいた方に対して、年度毎に「九曜会フェ
ロー」とさせていただき、通常のご寄付とは別に九曜会として謝意を
表させていただく制度です。（2017年度制定） 

2017年度は、上記47名の皆様から九曜会フェローに相当するご
寄付をいただきました。本誌上にて、紹介させていただき、このご
寄付を九曜会活動のために有効に活用させていただきたいと考え
ております。改めて、九曜会運営へのご理解、ご協力に感謝申し上
げます。

九中時代の16ミリフィルム
など貴重な映像が満載！記念
誌のPDFファイルも収録！

制作／DVDプロジェクトチーム
頒布価格／1,500円（送料込み）

◀九曜会会報
　「北園90年史」

B５判４００ページ
編集／記念誌編集委員会

頒布価格／2,800円（送料込み）

80周年記念誌・DVDも好評発売中！母校創立 90 周年を記念した
九曜会の取り組みについて

北園80年のあゆみ

北園の歩み

記念誌、DVDをご希望の方は同封の振込用紙に
ご記入の上、お振り込みください。

◉北園高校の在校生を対象とした「90周年記念式典」へ
　九曜会理事の列席を予定しています。（2018年11月17日）
◉90周年を記念した「第三校歌記念額」の制作に、
　一般財団法人三五会とともに協力します。
◉毎秋発行している「九曜会会報」の47号、48号、49号に
　掲載した３号連続特別企画「北園９０年史」をとりまとめ、
　データを北園高校へ提供します。
　その他、必要に応じて90周年記念事業に協力していきます。

卒業生はもとより、一般の方々にも広く読んで
いただける充実した内容の記念誌です。

九曜会会報は会費納入会員のみに
送付します。A4判、オールカラー、
12ページで、特集記事も充実した
読みごたえある内容です。コンビニでも会費の支払いが
可能になりましたので、ぜひ会費の納入をお願いします。

 九曜会会報第50号は

11月発行予定です

2017年度損益計算書　予算・実績対照表

科　　目 2018年度予算 2017年度予算 増減
収　益

入会金収入 1,700,000 1,620,000 80,000
会費収入 2,200,000 1,440,000 760,000
寄付金収入 950,000 960,000 - 10,000
頒布品収入 100,000 140,000 - 40,000
イベント収入 400,000 300,000 100,000
広告料収入 350,000 300,000 50,000
雑収入 100,000 100,000 0
受取配当金等 5,000 10,000 - 5,000
特別会計から繰入 1,300,000 3,000,000 - 1,700,000
売上高合計 7,105,000 7,870,000 - 765,000

費　用
人件費 1,250,000 1,250,000 0
会議費 40,000 40,000 0
発送通信費 30,000 30,000 0
会報作成費 750,000 750,000 0
会報発送費 1,500,000 1,750,000 - 250,000
記録関係経費 20,000 50,000 - 30,000
イベント事業費 750,000 800,000 - 50,000
消耗品費 100,000 100,000 0
ウェブサイト等運営費 300,000 300,000 0
設備費 100,000 100,000 0
修繕費 10,000 10,000 0
事務所経費 120,000 80,000 40,000
新事務所経費分担金 1,200,000 1,200,000 0
会員交流支援費 20,000 50,000 - 30,000
交通費 200,000 200,000 0
租税公課 120,000 70,000 50,000
減価償却費 90,000 90,000 0
諸会費 100,000 100,000 0
会費関連手数料 185,000 100,000 85,000
雑費 120,000 200,000 - 80,000
予備費 100,000 600,000 - 500,000
販売費及び一般管理費 7,105,000 7,870,000 - 765,000

経常利益 0 0 0

2018年度損益計算書　予算

北園高校90周年記念事業特別会計予算

科　　目 予算 備考
収　入

特別会計から繰り入れ 1,300,000
90周年協賛寄付、広告 200,000
収入金額合計 1,500,000

支　出
校歌額分担金 400,000
記念誌印刷、発行 1,000,000
予備費 100,000
支出金額合計 1,500,000

単位：円

単位：円

単位：円
平成29年12月31日現在
貸 借 対 照 表

自　平成29年1月1日　　至　平成29年12月31日
損 益 計 算 書

単位：円

単位：円

資産の部
流動資産

現金 5,521
普通預金 12,016,762
郵便貯金 17,152
振替口座 4,491,346

流動資産合計 16,530,781
固定資産

有形固定資産
工具器具備品 68,446

有形固定資産合計 68,446
投資その他資産

基金公社債投信 11,000,000
基金有価証券 10,000,000

投資その他資産合計 21,000,000
固定資産合計 21,068,446

資産合計 37,599,227

純資産の部
株主資本

資本金
基金積立金 0
次期繰越金 0 0

利益剰余金
その他利益剰余金

繰越利益剰余金 37,599,227
その他利益剰余金合計 37,599,227
利益剰余金合計 37,599,227
株主資本合計 37,599,227

純資産合計 37,599,227
負債・純資産合計 37,599,227

売上高
入会金収入 1,697,136
会費収入 1,698,332
寄付金収入 763,496
頒布品収入 88,800
イベント収入 423,660
雑収入 80,270
受取配当金等 130
広告料収入 290,000 5,041,824

売上総利益 5,041,824
販売費及び一般管理費

人件費 1,272,449
会議費 35,498
諸会費 100,000
発送通信費 15,751
会報作成費 731,160
会報発送費 1,697,441
イベント事業費 718,270
消耗品費 103,256
ウェブサイト運営費 300,000
設備費 4,298
事務所経費 90,489
交通費 232,558
雑費 91,886
租税公課 80,815
事務所経費分担金 1,104,800
減価償却費 84,965
会員交流支援費 15,000 6,678,636

営業損失 1,636,812
経常損失 1,636,812
税引前当期純損失 1,636,812
当期純損失 1,636,812

科　　目 予算 決算 増減 達成率
収　益

入会金収入 1,620,000 1,698,000 78,000 104.8%
会費収入 1,440,000 1,827,500 387,500 126.9%
寄付金収入 960,000 763,496 - 196,504 79.5%
頒布品収入 140,000 88,800 - 51,200 63.4%
イベント収入 300,000 423,660 123,660 141.2%
広告料収入 300,000 290,000 - 10,000 96.7%
雑収入 100,000 80,270 - 19,730 80.3%
受取配当金等 10,000 130 - 9,870 1.3%
特別会計から繰入 3,000,000 3,000,000 0 100.0%
売上高合計 7,870,000 8,171,856 301,856 103.8%

費　用
人件費 1,250,000 1,272,449 22,449 101.8%
会議費 40,000 35,498 - 4,502 88.7%
発送通信費 30,000 15,751 - 14,249 52.5%
会報作成費 750,000 731,160 - 18,840 97.5%
会報発送費 1,750,000 1,697,441 - 52,559 97.0%
記録関係経費 50,000 0 - 50,000 0.0%
イベント事業費 800,000 718,270 - 81,730 89.8%
消耗品費 100,000 103,256 3,256 103.3%
ウェブサイト等運営費 300,000 300,000 0 100.0%
設備費 100,000 4,298 - 95,702 4.3%
修繕費 10,000 0 - 10,000 0.0%
事務所経費 80,000 90,489 10,489 113.1%
新事務所経費分担金 1,200,000 1,104,800 - 95,200 92.1%
会員交流支援費 50,000 15,000 - 35,000 30.0%
交通費 200,000 232,558 32,558 116.3%
租税公課 70,000 80,815 10,815 115.5%
減価償却費 90,000 84,965 - 5,035 94.4%
諸会費 100,000 100,000 0 100.0%
会費関連手数料 100,000 129,168 29,168 129.2%
雑費 200,000 92,750 - 107,250 46.4%
予備費 600,000 0 - 600,000 0.0%
販売費及び一般管理費 7,870,000 6,808,668 - 1,061,332 86.5%

経常利益 0 1,363,188 1,363,188 

『北園高校80周年記念誌』

『80周年記念DVD』
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協賛広告にご出稿いただいた皆様、ありがとうございました。秋の会報でも同様に企画しております。今回間に合わなかった方々もふるってご出稿ください。

理事
代表理事
日比　政昭 会長  北園25期

理事
中田　博司　副会長／事務局長　北園30期
登坂　渉　　周年行事　　　　　北園27期
宮本　宏美　会員交流支援　　　北園32期
猪瀬　祐一　広報　　　　　　　北園34期
櫻井　哲也　会長／副会長補佐　北園36期
山田　裕二　会長／副会長補佐　北園39期

監事
栗原　靖治 北園29期
関根　正直 北園33期

◉一般社団法人 九曜会……役員・社員◉

母校創立90周年を記念して、11月発行の九曜
会会報に掲載する祝賀広告を募集します。
広告掲載料は、従来の協賛広告と同様に、会報
の充実のために活用させていただきますので、ぜ
ひとも皆様の広告掲載によりご協力をお願いい
たします。（祝賀マークなしも選べます）
……………………………………………………

 広告募集要項
●募集対象
　同窓生個人、同期会、クラブOB・OG会、九曜

会会員の関係する企業、団体、お店等の皆様。
●広告サイズ
　1ユニット　左右93mm×天地42mm
　複数ユニットのスペースをご希望の方は、広

報委員会までお問い合わせください。
●広告形式
　Ⓐ名刺広告タイプ、または、Ⓑ団体広告タイプ

のいずれかをお選びください。団体広告タイプ
は、同期会、クラス会、クラブOB・OG会等の
開催案内に便利です。

●広告掲載料
　1ユニット　5,000円
●締め切り
　2018年9月下旬（予定）。
　出稿をお申し込みのうえ、期日までに下記口座

宛にお支払いをお願いいたします。
　郵便振替口座：00140-7-39488　九曜会
●お申し込み方法
　九曜会ウェブサイト上の広告出稿フォームから

お申し込みください。また、インターネット環境
のない方は、事務局にご連絡のうえお申し込
みください。

●発行部数（予定）
　九曜会会報約6,000部（会費納入会員）、会

員のほか北園高校生、教職員にも配布されま
す。会員への配布は、すべてメール便による戸
別配達です。

……………………………………………………
お願いと注意事項

◎広告の掲載場所及び掲載順については、一任

くださいますようお願いいたします。
◎原稿がそのまま掲載広告となります。
◎1ユニットの場合は広告制作費やデザイン料

はかかりません。
◎複数ユニットを使い、写真等を掲載される場合

は、内容によって制作費がかかる場合があります。
◎広告の内容について、広報委員会で検討した

結果お断りする場合があります。
◎広告掲載料は、規定の期日までにお支払いを

お願いいたします。
　 既納の広告掲載料は原則として返還いたしま

せん。ただし、申込者の責によらない事由によっ
て、当該広告を掲載することができなかったと
きは、既納の広告掲載料を返還いたします。

◎広告の内容に関する一切の責任は、申込者な
らびに申込団体が負うものとします。

◎出稿いただいた段階で、上記各号に同意され
たものと判断いたしますのでご了承ください。

◎広告募集期間はウェブサイトにてお知らせします。

九曜会会報「母校創立90周年・祝賀広告」出稿のお願い

祝・母校創立90周年

毎年「集い」で楽しく歌っています。指導、指揮は
太田充先生です。卒業生の他、先生やPTAの方、
未経験の方も大歓迎！ぜひご一緒に！ 
◎練習：9月〜10月に5回前後（板文第二練習場）
◎費用：1,500円前後（「集い」の参加費は別）
◎連絡先：長坂宏子kuyo-chorus.jim@outlook.jp

九曜会混声合唱団 団員募集
あなたも「九曜の集い」で歌いませんか

祝・母校創立90周年

◎開催日時：6月2日（土）　13：00〜15：30
◎会場：アルカディア市ヶ谷（私学会館）
　　　　JR、東京メトロ市ヶ谷駅下車
◎連絡先：平木芳晴 090-8948-4317
　　　　　渡辺好明 090-5415-4765

北園16 期 宮島クラス
定例クラス会開催のお知らせ

2018年10月14日（日）
北園16期同期会を開催します。

時間、会場など詳細は追って連絡します。

北園16期 同期会 世話人一同

開催のお知らせ

祝・母校創立90周年

◎日時：2018年7月21日（土）15:00〜
◎会場：東明飯店（池袋駅西口）
◎会費：7000円（予定）
日程が近づきましたら同期の皆様にはご案内を
差し上げます。開催詳細は、今後WEBまたは
Facebookに掲載します。

2018 年同期会開催のお知らせ

祝・母校創立90周年

◎3～6歳児の囲碁公式戦　参加費は無料
　全員に賞品があります
◎詳しくは、日本棋院普及部まで（tel.03-3288-8729）

渡辺好明（北園16期）

渡辺和代キッズカップ囲碁大会

キッズカップに出よう！ デイズニーへ行こう！
第８回大会は

2019 年 3 月 23 日（土）に開催の予定

学長　渡辺好明（北園 16 期）
◉

〒 959-2702　新潟県胎内市平根台 2416 番地
Tel. 0254-28-9855 Fax. 0254-28-9856

HP   http://www.nafu.niigata.jp/

「食」「農」「ビジネス」
を一体的に学び

食料産業界をリードする
人材を育成する！

食料産業学部　食料産業学科 / 定員180名
（アグリコース・ビジネスコース・フードコース）

【建学の精神】
自由・多様・創造
【教育の方針】

実学重視
マ－ケット重視

フードチェーン重視　
【学びの特長】

15 名単位の基礎ゼミで少人数教育
4 年連続した英語教育と海外研修

1年次、3 年次と 2 回のインターンシップ
早期からの丁寧なキャリア支援

科学の進歩に裏づけされた「高度先進医療」と
患者さんに対する「思いやりの精神」を

モットーとしております

◎脳ドックのご案内◎
脳ドックとは、脳卒中の予防・脳腫瘍の早期発見・
認知症の予防などを目指した脳の健康診断です。
ご家族や親戚の中に脳卒中になった方がいる
場合は、十分な注意と定期的な検査が必要です。
当院では、2003 年 11月、最新鋭の MRI を導入し、
精度の高い、短時間でストレスの少ない検査を
提供できるようになりました。
詳しくはウェブで　http://www.akiba-hp.com/

医療法人　秋葉病院
理事長　秋葉 彌一　北園5期

〒336-0024　埼玉県さいたま市南区根岸5-13-10
☎ 048-864-0066

◎診療科目◎
脳神経外科・外科・消化器内科

神経内科・内科・眼科

医療
法人

Akiba
Hospital

お気軽にご相談ください。
科学の進歩に裏付けされた患者さんへの「思いやりの精神」がモットーです。

◎診療科目╱脳神経外科・外科・消化器内科・神経内科・内科
〒 330-0063　東京都板橋区北園 0-0-0

TEL 000-000-0000 http://www.kitazono-hp.com

医療法人 北園病院　
理事長 北園 太郎 北園00 期

Ⓐ 名刺広告タイプ
個人名を大きく表記したタイプ
です。同窓生へのお仕事の紹介
などにお使いください。

Ⓑ 団体広告タイプ
団体名を大きく表記し、個人名
は大きく載せないタイプです。
イベント告知、同窓生へのメッ
セージなどにお使いください。

タイトルを入れてください。

短めのタイトルも入れられます。

連絡先、ウェブアドレス等の情報を入れ
てください。30字×4行以内でお願い
します。

連絡先、ウェブアドレス等の情報を入れ
てください。30字×6行以内でお願い
します。

店名、会社名等の名称。

団体の名称を入れてください。

祝賀マークは
「あり」「なし」が
選べます。

祝賀マークは
「あり」「なし」が
選べます。

肩書き、役職名、お名前、卒業期。
肩書きは無くてもかまいません。
卒業期は必ず入れてください。

下記の通り計画していますので、多数のご参加をお願いいたします。
◎日時　0000 年 0 月 00 日（土）00：00 〜 00：00
◎会場　「ラウンジ北園」JR 板橋駅徒歩 3 分 TEL 00-0000-0000
◎会費　0,000 円　◎幹事団　北園太郎・九曜花子
◎連絡　連絡先：北園太郎 000-0000-0000

北園 00 期同期会「マルマル会」
第 00 回「マルマル会」開催のご案内

九中12回  井上　一郎
九中13回  松浦　郁郎
九中14回  金森　良之
九中15回  大勝　信明
北園 1期  花岡　一太
北園 2期  小林　裕夫
北園 3期  小松原　彬
北園 4期  塚越　駿一
北園 5期  横山　勝重
北園 6期  小川　賢幸
北園 7期  近藤　士郎
北園 8期  藤原　啓乃
北園 9期  田中　肇
北園10期  山田　善久
北園11期  入谷　清英
北園12期  土屋　紀子

北園12期  村上　奉文
北園13期  福田　進
北園14期  鈴木　壽子
北園15期  川田　博史
北園16期  井上　雅之
北園16期  渡辺　好明
北園17期  塚川　由紀夫
北園18期  私市　一郎
北園19期  小林　正一郎
北園20期  藤田　修一
北園21期  菅沢　茂
北園22期  飯野　新一
北園22期  大塚　登志夫
北園23期  金辺　和夫
北園24期  泉　修一
北園24期  大橋　尚美

北園24期  高野　伊久男
北園25期  島野　伸雄
北園25期  日比　政昭
北園26期  内田　良夫
北園27期  笹井　一夫
北園27期  登坂　渉
北園28期  保坂　敏夫
北園29期  栗原　靖治
北園29期  那須　朝子
北園30期  倉持　ゆり子
北園30期  中田　博司
北園31期  磯山　光浩
北園32期  丸山　吉栄
北園32期  宮本　宏美
北園33期  関根　正直
北園34期  市川　文仁

北園34期  猪瀬　祐一
北園35期  鹿倉　誠司
北園36期  浦辺　みどり
北園36期  草鹿　仁
北園36期  櫻井　哲也
北園37期  金子　剛
北園38期  橘　悟子
北園39期  丹治　里樹
北園39期  山田　裕二
北園40期  芝野　貴子
北園41期  大野　晶代
北園43期  福山　勝也
北園44期  津田　大介
北園47期  中島　智子
北園51期  成瀬　孝之

社員（2018年社員総会時点）

北園 16 期 同期会 北園 25 期 同期会

祝・母校創立90周年

不動建設株式会社
代表取締役　山本 仁二　北園25期

建築・改修工事から不動産管理・不動産売買・仲介まで

豊かで住みやすい地域づくりに貢献する
建築と不動産管理をめざして

弊社が企画設計・管理する賃貸マンシヨン
夢のガレージライフを実現するクレエ浮間舟渡

不動産宅建免許東京都都知事（6）第59860号
建設業東京都知事許可（般-23）第 104879 号

〒174-0041　東京都板橋区舟渡1-14-23-1F
TEL 03-3960-1811
FAX 03-3960-3811
ウェブ ： www.fudo.com
Email ： info@fudo.com

祝・母校創立90周年

毎月例会を開催しています
◎開催日時：未定（主に第 4 土曜日）　13：00 〜
◎会場：九曜会事務所　◎会費：1,000 円
　開催日は九曜会ウェブサイトでお知らせします。
◎連絡先：棋友会幹事╱大久保 登　北園 20 期

　Email：yuikadaisuki3@ymobile.ne.jp

〜正門前、女学生のざわめきを聞きつつ、石を打つ〜

祝・母校創立90周年

棋友会（九曜会囲碁将棋同好会）

傘寿を迎えた私たちが「集い」の席で「傘寿の祝い」のセレモニーを受けるのです。
内容はお弁当や記念品etc.…招待案内は九曜会費を納入している方が対象になります。

終了後、会場周辺で二次会を設定し、9期同期会の最終章といたします。
二次会のみ参加の方は15:30頃に「ハイライフプラザいたばし」へお越しください。

◉ 連絡先 ／ 林 誠 090-1833-1686 ・ 久永 裕子 090-4360-0571

北園 9期のみなさまへ
「九曜の集い2018」へぜひご参集ください

◉日時：10 月 8 日（月・祝）12:00 〜16:00
◉場所：ハイライフプラザいたばし
　　　　（JR板橋駅 西口より徒歩 1 分）

美術室で友と語らい、石膏像と向き合った時間を
懐かしく思う気持ちを共有できる方なら、

どなたでも参加 OK です。
案内状、Facebook 等で告知します。

担当：小松崎拓男 北園 24 期　090-9846-7361
Email takuokart@db3.so-net.ne.jp

祝・母校創立90周年

KITAZONO ART GROUP 柊輪会
あの美術教室で過ごした時間を忘れない！
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●
みずほ
銀行

C6出口●
西口
五差路●

池袋マルイ

●
交番

●
三井住友
銀行

群馬銀行●

●池袋郵便局

トキワ通り

池袋西口公園

●
三菱東京
UFJ 銀行

東武
デパート

東
武
東
上
線

埼
京
線
・
山
手
線

池袋駅

池袋駅
西口

●●

丸昌
別館

丸昌
池袋本店

北園高校の在校生・教職員・卒業生 ご家族・ご友人など


